
Hodnocení stavu útvarů povrchových vod v území působnosti státního podniku Povodí Vltavy za 
tříletí 2022-2024

Stránka 1 z 5

SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy objednatele č. smlouvy zhotovitele

PVL-1028/2025/SML
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY
O B J E D N A T E L : Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov,150 00 Praha 5 
IČO: 70889953 DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Tomáš Kendík, ředitel sekce správy povodí 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
zástupci ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „objednatel“)

Z H O T O V I T E L : Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i.
sídlo: Praha 6, Podbabská 30, PSČ 160 62
IČO: 00020711 DIČ:CZ00020711 Plátce DPH: ANO
zápis v rejstříku: zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy ke dni 1.1.2007
zastoupená: Ing. Tomášem Fojtíkem, ředitelem VÚV TGM, v. v. i.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“) 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

(1) Na základě této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) se zhotovitel zavazuje provést 
pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo: „Hodnocení stavu útvarů povrchových vod 
v dílčím povodí Horní Vltavy, dílčím povodí Berounky, dílčím povodí Dolní Vltavy a v dílčím 
povodí ostatních přítoků Dunaje za tříletí 2022 až 2024“ (dále jen „dílo“). 

(2) Předmětem díla bude hodnocení chemického a ekologického stavu útvarů povrchových vod 
tekoucích (řeka) a chemického stavu a ekologického potenciálu silně ovlivněných (HMWB) a 
umělých vodních útvarů (AWB) tekoucích (řeka) i stojatých (jezero). Hodnocení stavu a 
potenciálu nebude zahrnovat hodnocení hydro-morfologických složek. Seznam útvarů 
povrchových vod a jejich reprezentativních profilů pro hodnocení stavu předá objednatel 
zhotoviteli bezprostředně po podpisu smlouvy.

(3) Zhotovitel bude postupovat podle platných metodických postupů použitých k hodnocení stavu 
útvarů povrchových vod v období. Zhotovitel použije pro hodnocení stavu útvarů povrchových 
vod v letech 2022-2024 všechny dostupné údaje z těchto let.

(4) Zhotovitel použije k hodnocení stavu útvarů povrchových vod především data z monitoringu 
povrchových vod v letech 2022-2024 uložených v databázi ARROW Českého 



Hodnocení stavu útvarů povrchových vod v území působnosti státního podniku Povodí Vltavy za 
tříletí 2022-2024

Stránka 2 z 5

hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ), předaných do této databáze objednatelem. Objednatel 
poskytne po podpisu smlouvy zhotoviteli souhlas s využitím těchto dat.

(5) Výstupem díla bude vyhodnocení chemického a ekologického stavu/potenciálu pro každý 
hodnocený útvar povrchových vod ve všech relevantních parametrech a složkách. Výstup díla 
bude členěn na jednotlivá dílčí povodí Horní Vltavy, Berounky, Dolní Vltavy a dílčí povodí 
ostatních přítoků Dunaje. Hodnocení bude pro každé dílčí povodí uspořádáno v tabulkách (MS 
EXCELL) a bude doprovázeno stručnou průvodní zprávou (MS WORD).

(6) Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli v šesti elektronických vyhotovení.

II. DOBA A PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. 11. 2025.

(2) Termín dokončení díla může být po dohodě smluvních stran přiměřeně prodloužen z důvodů 
překážek ležících na straně objednatele nebo v důsledku mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran dle čl. VIII. odst. (2) 
smlouvy.

(3) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, a to buď formou účasti na výrobních výborech, 
nebo mimo ně po předchozím upozornění zhotovitele. Podrobnosti dohodnou techničtí zástupci 
obou smluvních stran.

(4) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné 
zpracování díla.

(5) Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době jeho předání objednateli žádné vady, které by 
bránily užití díla v souladu s jeho určením, bylo předáno objednateli, o čemž byl smluvními 
stranami sepsán a podepsán protokol o předání a převzetí díla (dále jen „předávací protokol“), 
a je schopné plnit požadované funkce.

(6) Při zpracování díla postupuje zhotovitel samostatně, na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel je 
povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů daných mu objednatelem 
k provádění díla. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně závazné 
právní předpisy, vztahující se k dílu. 

(7) Místem předání a převzetí díla bude sídlo objednatele.

III. CENA DÍLA

(1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedené dílo v rozsahu čl. I. této smlouvy se 
stanoví částkou ve výši 640 000 Kč (slovy: šestsetčtyřicetisíc korun českých) bez DPH. 
K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v aktuální platné výši v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

(2) Cena díla se sjednává jako cena nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná, platná po celou 
dobu sjednanou pro zhotovení díla, která obsahuje veškeré náklady zhotovitele, spojené 
s provedením díla v dohodnutém termínu a kvalitě, včetně nákladů na elektronické vyhotovení 
díla dle čl. I. odst. (6) této smlouvy, a dále náklady na dokončení díla a jeho předání objednateli. 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

(1) Cena díla bude objednatelem uhrazena zhotoviteli na základě faktury vystavené po úspěšném 
protokolárním předání a převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání 
a převzetí díla nejpozději v termínu dle článku II. odst. (1) smlouvy. Faktura bude vystavena do 
15 kalendářních dní po předání a převzetí díla, resp. po podpisu předávacího protokolu 
smluvními stranami.

(2) Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol o předání a převzetí díla bez vad 
a nedodělků podepsaný oběma smluvními stranami.

(3) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, ve smyslu ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 



Hodnocení stavu útvarů povrchových vod v území působnosti státního podniku Povodí Vltavy za 
tříletí 2022-2024

Stránka 3 z 5

o DPH“) a § 435 občanského zákoníku a dalších právních předpisů. Kromě těchto náležitostí 
bude na faktuře uvedeno číslo této smlouvy. Přílohou faktury musí být předávací protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami.

(4) Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli do jeho sídla 
uvedeného v záhlaví smlouvy nebo ve formátu *pdf na e-mail: fakturace@pvl.cz.

(5) Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo má vady nebo faktura 
neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení fakturu 
nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené bezchybné faktury na adresu sídla 
objednatele nebo ve formátu *pdf na e-mail: fakturace@pvl.cz.

(6) Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 
DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na faktuře bude zhotovitel 
v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude Objednatel postupovat v souladu 
se zákonem o DPH.

V. VLASTNÍK A UŽIVATEL DÍLA

(1) Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele 
na objednatele dnem předání díla zhotovitelem objednateli, resp. podpisem předávacího 
protokolu smluvními stranami ve smyslu čl. II. odst. (5) této smlouvy.

(2) Zhotovitel je oprávněn dílo prezentovat pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, 
není-li dále uvedeno jinak.

(3) Režim díla se v tomto směru řídí ustanovením § 58 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

VI. INFORMACE

(1) Smluvní strany jsou povinny se navzájem bezodkladně informovat o všech důležitých 
skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, zejména těch, které by ve svém 
důsledku mohly ohrozit termín plnění nebo mít vliv na cenu díla apod. 

(2) Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a po jeho ukončení 
bez omezení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany vůči třetím 
osobám s výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán. 
Pro účely této smlouvy se důvěrnou informací rozumí veškeré informace, které jedna ze stran 
výslovně a prokazatelně označila jako důvěrné, s výjimkou informací:
a) které jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily široké veřejnosti 

prokazatelně jinak než porušením povinností obsažených v této smlouvě,
b) které smluvní strana může zveřejnit, protože je vlastnila dříve, než jí je poskytla druhá 

smluvní strana a je schopna toto tvrzení nezpochybnitelně prokázat,
c) které smluvní strana získala nebo získá od třetí strany, která nebyla vázána touto smlouvou 

a je schopna to nezpochybnitelně prokázat.
(3) Pokud bude zhotovitel se souhlasem objednatele dílo jakoukoli formou publikovat, důvěrné 

informace specifikované výše nesmí publikovat bez výslovného předchozího písemného 
souhlasu objednatele.

VII. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY

(1) Zhotovitel se zavazuje dílo předat objednateli bez vad a nedodělků. Dílo má vady, jestliže 
provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje požadavky 
pro daný účel užití sjednané touto smlouvou nebo stanovené platnými právními předpisy 
a závaznými českými technickými normami. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou 
objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

(2) Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
ode dne předání a převzetí díla, resp. podpisu předávacího protokolu smluvními stranami. Vady 

mailto:fakturace@pvl.cz
mailto:fakturace@pvl.cz


Hodnocení stavu útvarů povrchových vod v území působnosti státního podniku Povodí Vltavy za 
tříletí 2022-2024

Stránka 4 z 5

reklamované v této době budou zhotovitelem odstraněny v termínu dohodnutém s objednatelem 
a bezplatně. Reklamaci vad díla uplatní objednatel písemně, a to bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a objednatel uvede požadovaný způsob a 
termín odstranění vad. Reklamace musí být uplatněna prokazatelným způsobem, tj. zasláním 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb doporučeně na adresu sídla zhotovitele 
uvedenou v záhlaví smlouvy. Reklamaci je možné zaslat i e-mailem na adresu 
petr.vyskoc@vuv.cz. Reklamace zaslaná prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se 
považuje za uplatněnou v okamžiku doručení do sídla zhotovitele, reklamace zaslaná e-mailem 
se za uplatněnou považuje dnem, kdy zhotovitel příjem e-mailu prokazatelně objednateli potvrdí. 

(3) Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

VIII. SMLUVNÍ SANKCE

(1) Smluvní strany se dohodly, že:
a) objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty v případě: 

aa) nesplnění termínu dokončení a předání díla dle čl. II. odst. (1) této smlouvy, a to ve výši 
0,5 % z ceny díla dle čl. III. odst. (1) této smlouvy za každý i započatý týden prodlení, až 
do dne předání a převzetí díla, resp. podpisu předávacího protokolu smluvními stranami;

ab) prodlení s odstraněním reklamované vady v termínu dohodnutém s objednatelem, která 
brání užití díla v souladu s jeho určením, a to ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
i započatý kalendářní den prodlení a vadu až do doby jejího odstranění; prodlením 
se rozumí doba od konce termínu dohodnutého pro odstranění vad do dne předání 
bezvadného díla (není-li termín pro odstranění vad dohodnut, pak platí termín 
14 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace),

b) zhotovitel je oprávněn požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení za prodlení 
objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý i započatý kalendářní den prodlení.

(2) Smluvní sankce se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušení smluvních povinností 
bylo způsobeno jednáním druhé smluvní strany, zejména nedostatkem součinnosti druhé 
smluvní strany a na případy, kdy porušení vzniklo nezávisle v důsledku mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran dle 
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn vyúčtovanou smluvní pokutu 
započíst vůči faktuře vystavené zhotovitelem k úhradě ceny díla.

(3) Uplatněním nároku na zaplacení smluvní sankce ani jejím skutečným uhrazení nezaniká 
povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní sankcí zajištěno a zaplacením 
smluvní sankce nejsou dotčeny další nároky smluvních stran na náhradu škody podle této 
smlouvy i obecně závazných právních předpisů, kterou je možno vymáhat samostatně a v plné 
výši.

IX. UKONČENÍ SMLOUVY

(1) Tato smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 

a pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě;
b) písemným jednostranným úkonem (odstoupením) smluvní strany z důvodu podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou nebo z důvodů uvedených v občanském zákoníku. 
(2) Za podstatné porušení se dle této smlouvy vždy považuje:

a) prodlení zhotovitele s plynulým řádným prováděním díla a/nebo předáním díla objednateli 
v termínu určeném ve smlouvě, přestože byl na porušení závazku provádět dílo řádně a plynule 
a/nebo předat dílo písemně objednatelem upozorněn;

b) prodlení objednatele s placením platby dle této smlouvy o více než 15 kalendářních dní, ačkoliv 
byl na své prodlení a možnost zhotovitele odstoupit od smlouvy písemně upozorněn;

c) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na zhotovitele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Hodnocení stavu útvarů povrchových vod v území působnosti státního podniku Povodí Vltavy za 
tříletí 2022-2024

Stránka 5 z 5

(3) Dojde-li z jakýchkoli důvodů ke skončení smlouvy před dokončením díla, má zhotovitel právo 
na zaplacení částky ve výši ujednané v této smlouvě, odpovídající smluvní ceně za dílo uvedené 
v této smlouvě, snížené o náklady, které nebyly z důvodu skončení smlouvy vynaloženy a se 
zohledněním ekonomického významu pro objednatele. Zhotovitel je oprávněn a povinen vystavit 
fakturu v objednatelem odsouhlasené výši ceny za rozpracované dílo, doloženou zápisem 
o převzetí rozpracovaného díla potvrzeným objednatelem. Zhotovitel nese veškeré škody vzniklé 
porušením této povinnosti.

(4) Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít neukončené dílo 
do 15 kalendářních dní ode dne zániku smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu 
neukončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí neukončeného díla sepíší smluvní 
strany zápis. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě i záruka se vztahuje v plném 
rozsahu i na vady neukončeného díla. Výše ceny za dosud provedená plnění se řídí výší 
ujednanou pro ně v této smlouvě.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
(1) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích zjištěných 

v souvislosti s plněním závazků z této smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení 
smlouvy za obchodní tajemství.

(3) Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

(4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

(5) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

objednatel: zhotovitel:

…………………………….. …………………………..
Ing. Tomáš Kendík Ing. Tomáš Fojtík

ředitel sekce správy povodí ředitel 
Povodí Vltavy, státní podnik Výzkumný ústav vodohospodářský

T. G. Masaryka, v.v.i.


